El término de ejecución del contrato será a partir del mes de febrero de 
2026 y hasta el treinta y uno (31) de agosto de 2026. 

11. ANÁLISIS DEL SECTOR QUE SOPORTA EL VALOR ESTIMADO DEL 
CONTRATO 

VALOR: El valor de la presente contratación será de TREINTA MILLONES 
CUATROCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($30.400.000), los cuales se pagarán al 
contratista de la siguiente manera: 

FORMA DE PAGO: La REGIÓN ADMINISTRATIVA Y DE PLANIFICACIÓN – RAP 
PACÍFICO cancelará al contratista el valor total del contrato, en ocho (8) cuotas 
iguales por valor de: TRES MILLONES OCHOCIENTOS MIL PESOS M/CTE 
($3.800.000). cada una, previa entrega del informe de avance y recibo a entera 
satisfacción por parte del Supervisor del Contrato 
. 
El último desembolso se realizará una vez sea presentado, recibido y aprobado el 
informe final de actividades, conforme a las obligaciones contractuales establecidas.